
Strana 1 (celkem 2) 
 

Číslo smlouvy objednatele: PM42318/2016-504  Číslo smlouvy zhotovitele: 
 

 

Dodatek č.  1 ke smlouvě  o dílo  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem 
IČO:  70890013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):   

 
 
 

2. Zhotovitel: 

Vlastimil Stupka s.r.o. 
Sídlo:  Nový Hrozenkov 832, 756 04 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 

vložce 34771 
Zastoupen:  Vlastimilem Stupkou, jednatelem 
IČO:  28614291 
DIČ:  CZ28614291 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Zástupce ve věcech technických:  
 

II.  Předmět dodatku 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 25. 7. 2016 uzavřena smlouva o dílo č. PM42318/2016-504, 
jejímž předmětem je provedení díla „VD Karolinka, oprava zídky vlnolamu“ (dále jen „smlouva 
o dílo“). 

2. Při podání nabídky byl zhotovitelem doložen harmonogram provádění stavebních prací 
s předpokladem zahájení 10. 7. 2016. Smlouva o dílo byla podepsána dne 25. 7. 2016 a práce byly 
zahájeny ke dni 2. 8. 2016. Tímto došlo ke zpoždění oproti časovému harmonogramu 
předloženému ve výběrovém řízení. Při provádění stavby byl pak při odstranění svrchní omítky na 
vzdušní straně vlnolamu zjištěn nevyhovující podklad pískovcových bloků, jejichž oprava byla 
provedena v roce 2013 v rámci stavby „VD Karolinka -  rekonstrukce hráze“. Na základě tohoto 
zjištění bylo zahájeno se zhotovitelem stavby „VD Karolinka – rekonstrukce hráze“ reklamační 
řízení, od kterého se bude odvíjet další postup prací předmětné stavby, čímž dochází k dalšímu 
zpoždění oproti časovému harmonogramu.  

3. Ve smlouvě o dílo byl termín dokončení stanoven do 15. 9. 2016. Vzhledem ke skutečnostem 
popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo, 
neboť z objektivních důvodů není možné dodržet původně sjednaný termín dokončení díla. 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:  

 

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto  

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 



Strana 2 (celkem 2) 
 

 Termín zahájení provádění díla: do 5 ti dnů od účinnosti smlouvy 

 Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31. 10. 2016 

 

Článek III. Doba a místo plnění díla odst. 2 se ruší. Dosavadní odstavec 3 se označuje jako 

odstavec 2. 

 

Článek XI. Provádění díla odst. 10 se ruší. Dosavadní odstavce 11 až 16 se označují jako 

odstavce 10 až 15. 

 

V článku XIII. Smluvní pokuty se odst. 2 mění a nově zní takto 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží termíny sjednané s objednatelem  

v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných 

písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 

zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení. 

 

Článek XV. Závěrečná ustanovení se odst. 15 mění a nově zní takto 

 
15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 Příloha č. 3 – Specifikace subdodavatelů vč. rozsahu jejich plnění 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto nemění. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.  

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 
2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními 
stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho 
obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

5. V případě, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen "zákon o registru smluv") a dodatek č. 1 dle uvedeného zákona podléhá uveřejnění, jsou 
smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tento dodatek č. 1 uveřejní požadovaným způsobem 
v zákonem stanovené lhůtě, a to včetně metadat ve smyslu § 5 odst. 5 citovaného zákona. 
Objednatel je povinen v této souvislosti vyzvat zhotovitele ke sdělení, které údaje obsažené 
v dodatku č. 1 požaduje vyloučit z uveřejnění. 

 
V Brně dne: 14. 9. 2016 V Novém Hrozenkově dne: 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. Vlastimil Stupka s.r.o. 
 RNDr. Jan Hodovský Vlastimil Stupka 
 generální ředitel Povodí Moravy jednatel  




